ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №109/2015

16 июня 2015года                                                                                           г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России (далее - Комиссия) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

Морданева А.С. – ведущий специалист – эксперт отдела контроля на транспорте, в
строительстве и ЖКХ;

Сухова К.С.– главный  специалист – эксперт отдела контроля в ТЭК и связи,

рассмотрев дело №109/2015 по признакам нарушения ОАО «Аэропорт Анапа»
(353447, Краснодарский край, г. Анапа, Аэропорт) ч. 1 ст. 10 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Краснодарское УФАС России поступили обращения ООО Фирма «Александрия-
Сервис», на действия ОАО «Аэропорт Анапа», выразившиеся в отказе выдачи
пропусков для сотрудников транспорта ООО фирма «Александрия - Сервис» в
контролируемую зону аэропорта Анапа. Данные обстоятельства послужили
основанием для возбуждения настоящего дела.

В ходе рассмотрения дела №109/2015 установлено, что ООО Фирма
«Александрия-Сервис» обратилось с исковым заявлением в Арбитражный суд
Краснодарского края о признании действий (бездействий) ОАО «Анапа
Водоканал» незаконными. Арбитражным судом Краснодарского края данное
исковое заявление принято к рассмотрению и возбуждено производство по делу
№А32-4225/2015.

Рассмотрение данного дела в Арбитражном суде Краснодарского края имеет
значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства №109/2015.

Пунктом 1 части 3 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» установлено, что Комиссия может приостановить рассмотрение
дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае и на срок
рассмотрения антимонопольным органом, судом, органами предварительного
следствия другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

На основании вышеизложенного, Комиссия Краснодарского УФАС России
определила:

1. Приостановить рассмотрение дела №109/2015 о нарушении антимонопольного
законодательства до вступления в законную силу судебного акта по делу №А32-
4225/2015, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства №109/2015.

2.  ОАО «Аэропорт Анапа» по окончании судебного разбирательства по делу
№А32-4225/2015 представить надлежащим образом заверенную копию
вступившего в законную силу судебного акта по данному делу.

Председатель комиссии                                                                  И.В. Иващенко

 Члены Комиссии                                                                           А.С. Морданева

                                                                                                                  К.С. Сухова